
CONCE.10 DELIBERANTE USHUA1A
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

;;;;MIZZr 	
Numero: 	 Fojas:  4.
Expte. N°	

Girado:	

Recibido:

Concejo Defiberante
de Ciudad de Tishuaia

"2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

Nota N° 101/2012.-
Letra: B. FPV

USHUAIA, 15 de Mayo de 2012.-

Sr. Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Dn. Damián DE MARCO

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los
efectos de incorporar en el Boletín de Asuntos de Entradas correspondiente a la
próxima Sesión Ordinaria, el siguiente Proyecto de Resolución: Declarar de
Interés Municipal el libro Ilamado "De Luz y De Sombra" escrito por Fernanda
Ortiz.

Por lo expuesto anteriormente es
necesario contar con el apoyo de todos los Concejales que integran este cuerpo
Legislativo.

Sin	 más	 que	 agregar,	 elevo	 a

consideración el tema mencionado.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

589 - 1/4



Datos de autor

Nombre y apellido: María Fernanda Ortiz.
Edad: 34 añoS.
Fecha de nacimiento: 25 de Enero de 1.978.
Lugar de nacimiento: San Miguel de Tucumán - Provincia de Tucumán.
DNI: 26.399.706.
Tiempo de residencia en la provincia: Veintinueve años. (1984)
Ocupación: Sargento 1° policía provincial, desde el año 1.999.
Dirección: Puerto Almanza N° 3.898 - Barrio Mirador del Fernández.

Teléfonos particulares: 436128/ 15513537/ 15565554.
Correo electrónico: poetasdelfinde/mundo@hotmail.com

Antecedentes literarios:

• Participa, desde el año 2011, en el taller de poesía coordinado por el poeta Luis
Comis, a través de la Secretaría de Cultura Provincial.

• En Diciembre del 2011 uno de sus poemas (Delirios circulares) fue
seleccionado en ocasión de la tercera convocatoria internacional a once países de
Hispanoamérica para poesía libre, y publicado en la Revista literaria y poética
denominada "La Noche de las Letras" (Vol. 3)- Colombía-.

• En febrero de este año publica su primer libro de poemas "De luz y de sombra",
publicado por la Editorial Mis Escritos.

589 - 2/4



,1111	 1,1b,	 ..1.111114
,

ir1.9

79-

2110111 I,

ouvulny dfitdiudign*

2ps,i0 ppliPiU,)

,,01110.)

a 111,1

Ls'

n;

589 - 3/4



Concejo Deliberante
de 1a Ciudad de rilshuaia

"2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

EL CONCEP DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

Artículo 1°.- DECLARAR de Interés Municipal el libro Ilamado "De Luz y De

Sombra" escrito por Fernanda Ortiz.

Artículo 2°.-La ejecución de dicho proyecto no generará gasto alguno al erario

Municipal.

Artículo 3°.- De forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

589 - 4/4



Concejo Deliberante
de Ciudad de (Ushuaia

"2012 en memoria de los Héroes de Malvinas"

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:	 He.

Numero: •55	 Fojes:  4. 
Expte. N°	

Girado:	

Recibido:

Nota N° 101/2012.-
Letra: B. FPV

USHUAIA, 15 de Mayo de 2012.-

Sr. Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Dn. Damián DE MARCO

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los
efectos de incorporar en el Boletín de Asuntos de Entradas correspondiente a la
próxima Sesión Ordinaria, el siguiente Proyecto de Resolución: Declarar de
Interés Municipal el libro Ilamado "De Luz y De Sombra" escrito por Fernanda
Ortiz.

Por lo expuesto anteriormente es
necesario contar con el apoyo de todos los Concejales que integran este cuerpo
Legislativo.

Sin	 más	 que	 agregar,	 elevo	 a

consideración el tema mencionado.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán argentinas"

589 - 1/2



Datos de autor

Nombre y apellido: María Fernanda Ortiz.
Edad: 34 años.
Fecha de nacimiento: 25 de Enero de 1.978.
Lugar de nacimiento: San Miguel de Tucumán - Provincia de Tucumán.
DM: 26.399.706.
Tiempo de residencia en la provincia: Veintinueve años. (1984)
Ocupación: Sargento 1° policía provincial, desde el año 1.999.
Dirección: Puerto Almanza N° 3.898 - Banio Mirador del Fernández.

Teléfonos particulares: 436128/ 15513537/ 15565554.
Correo electrónico: poetasdeffindelmundo@hotmail.com

Antecedentes literarios:

• Participa, desde el año 2011, en el taller de poesía coordinado por el poeta Luis
Comis, a través de la Secretaría de Cultura Provincial.

• En Diciembre del 2011 uno de sus poemas (Delirlos circulares) fue
seleccionado en ocasión de la tercera convocatoria internacional a once países de
Hispanoamérica para poesía libre, y publicado en la Revista literaria y poética
denominada "La Noche de las Letras" (Vol. 3)- Colombia-.

• En febrero de este año publica su primer libro de poemas "De luz y de sombra",
publicado por la Editoria1 Mis Escritos.

589 - 2/2


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 1
	Page 2

